

Årsrapport 2020/21 Baptistenes Høyskoleråd (BHR)

Covid-19 har de to siste årene satt sitt preg på tilbudet HLT har gitt sine studenter. Fra i hovedsak å tilby samlinger på campus, har en tilbudt digitale forelesninger, samlinger og studieveiledning. Noe av arbeidet i Høyskolerådet er basert på fysiske møter mellom studenter, ansatte og ledelsen. Dette har ikke vært mulig og noe som har medført at arbeidet i Høyskolerådet i hovedsak har vært rettet inn mot innspill til aktuelle styresaker for HLT.

Baptistenes Høyskoleråd har arbeidet med følgende i årets styremøter:

Rekruttering

Det ble i 2019 igangsatt karrieredag på HLT for å skape en møteplass mellom HLT, kirkesamfunnene, menigheter og studenter for at studentene og menighetene som arbeidsgivere kan vise hvilke arbeidsmuligheter som finnes for studentene.

Også i 2020 nådde man å avholde karrieredag rett før pandemien tok fatt.

Karrieredagen har blitt godt mottatt og mange menigheter og organisasjoner har deltatt. Skolen vil fortsette arbeidet med karrieredager.

Som et tiltak i arbeidet med rekruttering til HLT har Høyskolerådet intensjon om å få laget en oversikt over masteroppgaver skrevet av baptistungdom. Dette som inspirasjon for andre ungdommer til å starte mastergradstudier i teologi og ledelse, og i neste omgang å motivere noen av disse til å starte ph.d studier på områder som er viktige for oss baptister. Lederkonferansen ville vært et naturlig sted å presentere en slik oversikt. Når lederkonferansen de siste to årene har vært avlyst har denne «kanalen» vært stengt. Høyskolerådet har derfor stilt dette arbeidet i bero inntil videre.

Baptistisk fagdag på HLT

BHR har arbeidet med tiltak for å styrke rekruttering av baptistiske lærerkrefter og teologer i DNB og videreført dette gjennom arbeid med fagdager for baptister på HLT. Formålet med dette er bl.a. å skape et fagmiljø hvor vi som baptister kan fange opp og dyrke frem både potensielle studenter og ansatte. Det er også et sterkt behov for å styrke fokuset i egne rekker på baptistisk teologi og identitet. På grunn av pandemien ble det ikke gjennomført baptistiske fagdager i 2020, men det er i skolens årsplaner planlagt arbeid med Baptistisk identitet

Baptistisk «fotavtrykk» i fagplaner på HLT

Det er tre typer «fotavtrykk» som bør synliggjøres i høyskolens tilbud. Baptistisk fotavtrykk, pentakostalt fotavtrykk og allment fotavtrykk (luthersk).

I tråd med at vi som baptister skal utøve et aktivt eierskap i forhold til HLT, er det også viktig å være opptatt av det faglige innhold i studieplaner ved HLT. Dette inkluderer også å ha et våkent blikk for om baptistisk teologi, dogmatikk og kirkehistorie ivaretas på en tilfredsstillende måte i de fagplanene hvor dette er relevant. Av ulike grunner ble den planlagte dialogen om dette ikke mulig å gjennomføre i 2019, men ble utsatt til 2020. For å gi HLT arbeidsrom til å konsentrere arbeidet om den pågående akkrediteringsprosessen er dialog vedr fagplaner og studietilbud er skjøvet til 2022.

Samarbeid mellom HLT og DNB

Dialogen og møteplassene med studentene har på grunn av pandemien utgått i 2020, med et klart mål om å gjenoppta årsplanen når situasjonen er normalisert.

Utvikling på HLT

Studenttilgangen på HLT er svært tilfredsstillende. I 2020 har det vært en nedgang i søkere til skolen og antall studenter har derfor gått noe ned. Dette tilskrives først og fremst pandemien.

HLT ser det som et realistisk mål at studenttilgangen igjen fortsetter når situasjonen er normalisert. En økning i studenttallet vil gi en bedre økonomisk situasjon for skolen, og det gir rom for et sterkere faglig miljø. Det er to forhold som er viktig for å sikre en god utvikling av HLT. For det første må HLT arbeide for å få statlig akkreditering som høyskole. Dette vil gi skolen større frihet i å utvikle studietilbudet og også gi skolen et tryggere økonomiske fundament. I tråd med dette er det helt nødvendig at dagens lokaler i Michelets vei 62 utbedres slik at de tilfredsstillende myndighetenes krav til fasiliteter for en høyskole. Dette gjelder IT-løsninger, bibliotektilbud, klasserom og grupperom og øvrige forhold som styrker studietilbudet for studentene. Begge disse forhold har hatt fokus i møtene i Baptistenes Høyskoleråd, og i de fora hvor det har vært naturlig å fremme disse.

Strategisk utvikling i 5-10 års perspektiv

Dette er et punkt styret for HLT har hatt på agendaen i 2021. Høyskolerådet har i flere møter drøftet dette med våre styremedlemmer i HLT. Bl.a. er forholdet desentralisert studietilbud versus en sentral campus drøftet. Det samme er selve studietilbudet relatert til hva som vil være behovet for våre baptistmenigheter i framtiden og også hvordan HLT kan være attraktiv på fagfelt som i dag ikke dekkes i særlig grad av andre høyskoler.

Lokalisering og plassbehov for HLT

Dette er og har vært et viktig arbeidsområde både for ledelsen i HLT og for styret for HLT. Høyskolerådet har i ulike sammenhenger vært engasjert i dette arbeidet. Både Baptistenes Eiendomsdrift, hovedstyret i DNB og Høyskolerådet har presset på for å få en avklaring på om HLT fortsatt ønsker å fortsatt ha campus i Micheletsvei 62. Dette ble endelig fastslått gjennom vedtak i styret i mai 2021, hvor kun dialogen om husleiekontrakt gjenstår.. I det videre arbeid med utforming av nybygg og plassbehov har Høyskolerådet gjennom sin styreplass i Baptistenes Eiendomsdrift mulighet til direkte påvirkning av dette.

Styreleder for HLT

HLT er et samarbeid mellom Pinsebevegelsen i Norge v/Filadelfia Oslo og Det Norske Baptistsamfunn. Det er en gjensidig forståelse mellom eierne at dersom rektor er pinsevenn, skal baptistene ha styreleder og vise versa. Det er derfor gledelig at dette siden 2020 er en realitet ved at Terje Aadne er styreleder.

Ledelse for HLT

Høyskolerådets leder var engasjert til sammen med styreleder i HLT å være baptistenes representant i et utvalg som fremmet synspunkter til styret for HLT vedr. forlengelse av rektors åremål.

Baptistenes Høyskoleråd (BHR) har bestått av: Per Øvergaard (leder), Inger Lise Salvesen, Hege Berg Jensen, Mathias Eidberg, Bjørn Bjørnø (fom okt 2020) og Terje Aadne. Varamedlem er Tore Sandbløst
Valgte styremedlemmer i Høyskolen for Ledelse og Teologi (HLT) høsten: Terje Aadne (styreleder, Inger Lise Salvesen og Hege Berg Jensen. Møtende vara er: Mathias Eidberg.
Per Øvergaard har representert BHR i styret for Baptistenes eiendomsdrift (BED)

Møter i Baptistenes Høyskoleråd

BHR har i perioden avholdt sine møter i forkant av styremøtene i HLT.

*For Baptistenes Høyskoleråd
Per Øvergaard
Leder*

Bjørn Bjørnø Mathias Eidberg Hege Berg-Jensen Inger Lise Salvesen Terje Aadne